
Ročník 1933 997

Sbírka zákonů a nařízení
síólíii česls.oslovesisliéls.o.

Částka 82. Vydána dne 20. prosince 1933.

Obsah: (230.—234.) 230. Zákon, kterým se prodlužuje účinnost některých zákonných ustano
vení v oboru trestního soudnictví a mění zákon ze dne 23. května 1922, č. 168 Sb. z. a n. — 
231. Zákon o přirážkách k dani z obratu a dani přepychové. — 232. Nařízení, kterým se vydává 
nový řád pro uchazeče o úvěr podle zákona ze dne 11. března 1920, č. 166 Sb. z. a n., o úvě
rové pomoci nabyvatelům půdy (zákona úvěrového), pozměněného vládním nařízením ze dne 
29. července 1933, č. 158 Sb. z. a n. — 233. Vyhláška, kterou se stanoví nejvyšší prodejní ceny 
nezdaněného, odvodněného lihu. — 234. Vyhláška, kterou se uvádí v prozatímní platnost do
plňkový protokol k dodatkové úmluvě ze dne 1. března 1924 k obchodní a plavební smlouvě mezi 
republikou Československou a královstvím Italským, sjednaný v Praze dne 27. listopadu 1933.

230.
Zákon ze dne 6. prosince 1933, 

kterým se prodlužuje účinnost některých zá
konných ustanovení v oboru trestního soud
nictví a mění zákon ze dne 23. května 1922, 

č. 168 Sb. z. a n.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.

ČI. I, č. 1 zákona ze dne 23. května 1922, č. 
168 Sb. z. a n., kterým se částečně zrušuje 
zák. 51. LXIII/1912 o výjimečných opatřeních 
a mění některá ustanovení o stanném právu, 
se doplňuje takto:

Vláda odvolá dále nařízení, která byla vy
dána nejen podle uvedených zákonů, nýbrž zá
roveň i podle zákona ze dne 24. července 1917, 
č. 307 ř. z., jímž se vláda zmocňuje za příči
nou mimořádných válkou vyvolaných poměrů 
vydávat! potřebná opatření v oboru hospodář
ském, jakož i nařízení ministra s plnou mocí 
pro správu Slovenska, pokud není již příčin, 
pro něž byla vydána.

§ 2.

V čl. II, odst. 1 zák. č. 168/1922 Sb. z. an. 
'(ve znění § 1 zákona ze dne 11. prosince 1930, 
č. 203 Sb. z. a n.) a v § 7 zákona ze dne 18. 
prosince 1931, č. 209 Sb. z. a n., kterým se pro
dlužuje účinnost a mění některá zákonná usta
novení v oboru trestního soudnictví, nahrazují

se slova „31. prosince 1933“ slovy „31. pro
since 1936“.

§ 3.

Opatření podle zákona č. 307/1917 ř. z. 
nelze nadále vydávat!.

§ 4.
Zákon tento nabývá účinnosti dnem 1. ledna 

1934; provedou jej všichni členové vlády.

T. G. Masaryk v. r. 
Malypetr v. r.,

též za ministra Dr. Beneše.

cerny v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

231.
Zákon ze dne 6. prosince 1933 

o přirážkách k dani z obratu a dani přepychové.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ I-

Ustanovení §§ 1 až 4 zákona ze dne 28.

133


